Ato da Comissão de Constituição e Justiça nº 01/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

em atenção ao que dispõe o art. 43 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da  1ª Reunião Extraordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da

16ª Legislatura, a realizar-se no dia 18 de janeiro de 2022 (terça-feira), às 17h00min.
Proposição

Mensagem Modalidade/nº  Data do
protocolo

Origem Autoria Data da
distribuição

Ementa Providências

 PL nº 5.411/2021 06/12/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
06/12/2021

Dispõe sobre a

implantação do Projeto

Legal, que institui

novo processo

administrativo, de

aprovação de projetos,

alvará de licença para

construção, reforma,

ou demolição, e

vistoria de habite-se,

uniformizando

procedimentos e

especificando a sua

dispensa, e dá outras

providencias.

Aguarda deliberação da
Comissão

 PL nº 5.410/2021 06/12/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
06/12/2021

Concede isenção de

Imposto Sobre

Serviços de Qualquer

Natureza – ISS à

empresa de transporte

público coletivo

urbano, e dá outras

providências.

Aguarda deliberação da
Comissão

 PLC nº 516/2022 14/01/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
17/01/2022

Dispõe sobre a Revisão

Geral Anual das

remunerações e

subsídios dos

servidores públicos e

agentes políticos dos

Poderes Executivo e

Legislativo do

município de Imbituba,

e dá outras

providências.

Aguarda deliberação da
Comissão

 PL 5.415/2022 14/01/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
17/01/2022

: Autoriza a criação e

denominação de

Instituição de

Educação Infantil, na

Rede Municipal de

Aguarda deliberação da
Comissão

Ensino, no Bairro Alto

Arroio, e dá outras

providências.

 PL 5.416/2022 14/01/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
17/01/2022

Autoriza o Poder

Executivo a conceder

auxílio financeiro a

Sociedade Beneficente

São Camilo - Hospital

São Camilo, e dá

outras providências.

Aguarda deliberação da
Comissão

 PL 5.418/2022 17/01/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo da

Silva Júnior
17/01/2022

Dispõe sobre a fixação

do subsídio mensal do

Prefeito, Vice-Prefeito,

Secretários Municipais,

e Procurador-Geral do

município de Imbituba,

nos termos do art. 29,

inciso V, da

Constituição Federal, e

dá outras providências.

Aguarda deliberação da
Comissão

Imbituba, 18 de janeiro de 2022.

__________________________________
Eduardo Faustina da Rosa

Presidente Comissão de Constituição, Justiça e Redação